इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपद्य

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक ४३५]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 8 नवम्बर 2021-कार्तिक 17, शक 1943

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 8 नवम्बर 2021

क्र.—84 (23)—वि.निर्वा.—चार—2021—उपचुनाव—144.— लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (43 सन् 1951) की धारा 67 के उपबंधों के अनुसरण में, 45—पृथ्वीपुर, 62—रैगांव (अ.जा.), 192—जोबट (अ.ज.जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के रिक्त पदों को भरने हेतु संपन्न हुए उप चुनाव के परिणाम की घोषणा (प्ररूप 21—घ) जिनमें निर्वाचित अभ्यर्थी का नाम अन्तर्विष्ट है, सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किये जाते हैं.

प्रमोद कुमार शुक्ला, उपसचिव.

प्ररूप 21-घ

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानुनी नियम और आदेश) (नियम 64 देखिए)

(आकरिमक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा

045-पृथ्वीपुर विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से मध्यप्रदेश (राज्य) की विधान सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूं कि :--

डॉक्टर शिशुपाल यादव, पता-379/3, वार्ड नंबर 07, हरदौल वार्ड, गंज मोहल्ला, ओरछा, तहसील ओरछा, जिला निवाड़ी (म प्र) पिन नंबर 472246 जो भारतीय जनता पार्टी द्वारा खड़े किए गए हैं.

उस सदन में.

स्व. श्री बुजेन्द्र सिंह राठौर की मृत्यु के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं.

स्थान

निवाडी

तारीख 2 नवम्बर 2021

अंकिता जैन

रिटर्निंग आफिसर,

045-पृथ्वीपुर विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र.

FORM 21-D Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules And Order) (See Rule 64) (For use in Election to Fill a Casual Vacancy when seat is contested)

DECLARATION OF THE RESULT OF ELECTION UNDER SECTION 66 OF THE REPRESENTATION OF THE PEOPLE ACT, 1951

Election to the Legislative Assembly of Madhya Pradesh From 45-Prithvipur Assembly Constituency

In pursuance of the provisions contained in Section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with Rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that :-

Doctor Shishupal Yadav, 379/3, Ward No. 7, Hardaul Ward, Ganj Mohalla, Orchha, Tehsil Orchha, Distt. Niwari (M. P.) 472246 sponsored by Bharatiya Janata Party has been duly elected to fill the Vacancy Caused in that House by the

Death of Shri Brijendra Singh Rathore seat of 045-Prithvipur having been declared vacant

Place: Niwari

Date: 2nd November 2021

ANKITA JAIN

Returning Officer.

045-Prithvipur Legislative Assembly Constituency.

प्ररूप 21-घ

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानुनी नियम और आदेश) (नियम 64 देखिए)

(आकस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा ६६ के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा

192-जीबट (अ.ज.जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से मध्यप्रदेश (राज्य) की विधान सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूं कि :--

श्रीमती सुलोचना रावत, पता–63, हवेली फलिया, कनाकाकड, तह. जोबट जो भारतीय जनता पार्टी (मान्यता प्राप्त / रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खडी की गई.

उस सदन में

सुश्री कलावती भूरिया की मृत्यु के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गईं हैं.

अलीराजपर

तारीख 🕴 २ नवम्बर २०२१

जगदीश मेहरा

रिटर्निंग आफिसर.

192-जोबट (अ.ज.जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र.

FORM 21-D Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules And Order) (See Rule 64)

(For use in Election to Fill a Casual Vacancy when seat is contested)

DECLARATION OF THE RESULT OF ELECTION UNDER SECTION 66 OF THE REPRESENTATION OF THE PEOPLE ACT, 1951

Election to the Legislative Assembly of Madhya Pradesh From 192-Jobat (ST) Assembly Constituency

In pursuance of the provisions contained in Section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with Rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that :-

Smt. Sulochana Rawat, 63, Haveli Faliya, Kanakakad, Teh. Jobat sponsored by Bharatiya Janata Party (Name of the recognized/registered Political Party) has been duly elected to fill the Vacancy Caused in that House by the

Death of Ms. Kalawati Bhuriya Seat of 192-Jobat (ST) having been declared vacant.

Place: Alirajpur

Date: 2nd November 2021

JAGDISH MEHRA

Returning Officer,

192-Jobat (ST) Legislative Assembly Constituency.

प्ररूप 21-घ

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश) (नियम 64 देखिए)

(आकिस्मिक रिक्ति को भरने के लिए निर्वाचन में उपयोग के लिए जब स्थान सविरोध हो)

लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 के अधीन निर्वाचन के परिणाम की घोषणा

62—रैगांव (अ. जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से मध्यप्रदेश (राज्य) की विधान सभा के लिए निर्वाचन

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के नियम 64 के साथ पठित लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 66 में अन्तर्विष्ट उपबंधों के अनुसरण में, मैं घोषणा करता हूं कि :--

श्रीमती कल्पना वर्मा, पता—ग्राम कपुरी, पोस्ट दुरेहा, तहसील नागौद, जिला सतना (म. प्र.) जो इंडियन नेशनल कांग्रेस (मान्यता प्राप्त / रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक पार्टी का नाम) द्वारा खड़ी की गईं.

उस सदन में.

स्व. श्री जुगुल किशोर बागरी की मृत्यु के कारण हुई रिक्ति को भरने के लिए सम्यक् रूप से निर्वाचित हो गए हैं.

रथान 🗼 सतन

तारीख 🕴 २ नवम्बर २०२१

नीरज खरे

रिटर्निंग आफिसर,

62-रैगांव (अ.जा.) विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र.

FORM 21-D

Conduct of Elections Rules, 1961

(Statutory Rules And Order)
(See Rule 64)
(For use in Election to Fill a Casual Vacancy when seat is contested)

DECLARATION OF THE RESULT OF ELECTION UNDER SECTION 66 OF THE REPRESENTATION OF THE PEOPLE ACT, 1951

Election to the Legislative Assembly of Madhya Pradesh From 62-Raigaon (SC) Assembly Constituency

In pursuance of the provisions contained in Section 66 of the Representation of the People Act, 1951, read with Rule 64 of the Conduct of Elections Rules, 1961, I declare that:—

Smt. Kalpana Verma, Village Kapuri, Post Dureha, Tehsil Nagod, District Satna (MP) sponsored by Indian National Congress (Name of the recognized/registered Political Party) has been duly elected to fill the Vacancy caused in that House by the

Death of Jugul Kishor Bagri Seat of 62-Raigaon (S.C.) having been declared vacant

Place: Satna

Date: 2nd November 2021

NEERAJ KHARE

Returning Officer,

62-Raigaon (SC) Legislative Assembly Constituency.